
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 도시관리과 ~ 도시관리과

부서: 도시관리과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시관리과 2,418,990 2,081,879 337,111

시 151,000 90,000 61,000

구 2,267,990 1,991,879 276,111

도로유지관리 1,263,922 1,136,236 127,686

시 90,000 90,000 0

구 1,173,922 1,046,236 127,686

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 121,796 123,796 △2,000

시 50,000 50,000 0

구 71,796 73,796 △2,000

하수구 준설 및 개.보수 40,250 42,250 △2,000

201 일반운영비 27,400 29,400 △2,000

01 사무관리비 27,400 29,400 △2,000

○ 하수구 준설토 및 적치물 처리 수수료

27,400 29,400 △2,000경정 27,400,000원

도로조명시설 유지관리 1,142,126 1,012,440 129,686

시 40,000 40,000 0

구 1,102,126 972,440 129,686

가로등 설치 및 유지보수 846,749 782,244 64,505

201 일반운영비 761,594 697,089 64,505

01 사무관리비 10,823 1,698 9,125

○ 설계도면 작성용 소프트웨어 구입

9,125 0 9,1254,562,110원*2조

02 공공운영비 750,771 695,391 55,380

○ 가로등 전기료 482,711 442,978 39,733

- 기본료 77,307 70,756 6,551

- 사용료 353,123 323,262 29,861

- 대남지하도 17,618 15,360 2,258

- 문현지하도 18,400 18,240 160

- 문화공원 지하도 7,744 7,680 64

- LG메트로 지하도 8,519 7,680 839

○ 보안등 전기료 234,550 218,729 15,821

○ 통신요금 4,730 5,904 △1,174

○ 가로등 유지관리비 25,180 24,180 1,000

경정 77,307,000원

경정 353,123,000원

경정 17,618,000원

경정 18,400,000원

경정 7,744,000원

경정 8,519,000원

경정 234,550,000원

경정 4,730,000원

경정 25,180,000원

보안등 설치 및 유지.보수 269,440 200,090 69,350

시 40,000 40,000 0

구 229,440 160,090 69,350

401 시설비및부대비 221,180 151,830 69,350

시 40,000 40,000 0

구 181,180 111,830 69,350

01 시설비 221,180 151,830 69,350

○ 보안등 설치공사 70,000 32,000 38,000

- 관내 보안등 설치 70,000 32,000 38,000

○ 보안등 고장수리비 102,680 71,330 31,350

경정 70,000,000원

경정 102,680,000원



부서: 도시관리과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지하도 기전시설 유지보수 25,937 30,106 △4,169

201 일반운영비 25,462 29,631 △4,169

01 사무관리비 5,800 9,969 △4,169

○ 육교승강기 안전관리 대행 1,000 5,169 △4,169

- 정기검사 수수료 0 228 △228

- 보수용역비 0 2,357 △2,357

- 청소용역비 0 1,584 △1,584

경정 0원

경정 0원

경정 0원

아름다운 도시환경 조성 72,847 11,847 61,000

시 61,000 0 61,000

구 11,847 11,847 0

올바른 옥외광고문화 정착 72,847 11,847 61,000

시 61,000 0 61,000

구 11,847 11,847 0

옥외광고물 관리질서 확립 72,847 11,847 61,000

시 61,000 0 61,000

구 11,847 11,847 0

402 민간자본이전 61,000 0 61,000

시 61,000 0 61,000

01 민간자본보조 61,000 0 61,000

○ 노후간판 교체사업 61,000 0 61,00061,000,000원

시 61,000 0 61,000

행정운영경비(도시관리과) 918,221 859,796 58,425

인력운영비(도시관리과) 851,948 793,523 58,425

인력운영비(도시관리과) 851,948 793,523 58,425

101 인건비 851,948 793,523 58,425

03 무기계약근로자보수 851,948 793,523 58,425

○ 도로보수원 인부임 791,760 739,267 52,493

- 연차유급휴가수당 32,000 20,507 11,493

- 통상임금보상금 18,000 0 18,000

- 임금 인상 소급분 23,000 0 23,000

○ 지하도 관리원 인부임 60,188 54,256 5,932

- 초과근무수당 12,326 10,594 1,732

· 연차유급휴가수당 2,800 1,068 1,732

- 통상임금보상금 1,200 0 1,200

- 임금 인상 소급분 3,000 0 3,000

경정 32,000,000원

18,000,000원

23,000,000원

경정 2,800,000원

1,200,000원

3,000,000원

재무활동(도시관리과) 164,000 74,000 90,000

내부거래지출(도시관리과) 164,000 74,000 90,000

기금전출금(도시관리과) 164,000 74,000 90,000

702 기금전출금 164,000 74,000 90,000

01 기금전출금 164,000 74,000 90,000



부서: 도시관리과

정책: 재무활동(도시관리과)

단위: 내부거래지출(도시관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 옥외광고정비기금 164,000 74,000 90,000경정 164,000,000원


